BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 008/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de se construir espaços de lazer e recreação como campos de futebol e

quadras de areia para a prática de vôlei.

     JUSTIFICATIVA

     Sabemos que a população feliz natalense é formada por gente laboriosa que

perfaz uma carga horária excedente de trabalho e necessita de local para recreação e lazer. Esse espaço físico

proporcionaria uma oportunidade a mais para aquelas pessoas que se ocupam tanto durante a semana e que no

final da mesma quer e precisa praticar esporte para ter um momento de lazer e descontração.

    Sala das sessões,  18 de fevereiro de 2005.

 GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP